
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  164 
Data di Registrazione 20-12-2025 

 
 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per l'acquisto on-line della pubblica amministrazione - adesione al mercato elettronico. 

Servizio gestione dei verbali al codice della strada ed altre norme. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1/2022 del 01/10/2022 con il quale sono 
state attribuite le funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

VISTO e RICHIAMATO l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 22  in data 
27/12/2024, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 

CONSIDERATO che l’operatore di polizia locale del Comune di San Giorgio di 
Lomellina Comm. Lucchelli Claudio Antonio, in servizio presso questo Ente 
mediante l’istituto del cd. utilizzo prestazioni lavorative del dipendente (ex art. 1 
c. 557 legge 311/2004)” impiega un servizio per la gestione dei verbali al codice 
della strada ed altre norme proposto dalla società INCLUOD TEAM s.r.l. con sede 
a Brescia (BS) in Via Cacciamali n. 61/i - P.IVA IT02432200984; 

VISTO il preventivo della società INCLUOD TEAM s.r.l. con sede a Brescia (BS) in 
Via Cacciamali n. 61/i - P.IVA IT02432200984 acquisito al ns. protocollo al n. 
3502/2021 e presente sul MEPA con codice prodotto “ConnetServiceE” che 
propone lo stesso servizio già in essere aggiungendo la gestione telefonica degli 
utenti (servizio importantissimo per questo servizio in quanto unico operatore e 
impegnatissimo in servizi esterni di polizia stradale) ad un importo pari ad € 
7,50/cadauno oltre iva 22% senza dover attivare canoni di alcun genere; 

PRESO ATTO CHE: 

 che il ricorso al mercato elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative 
immediate e facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche 
Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di beni e servizi e 
ridurre i tempi ed i costi di acquisto; 

 che il mercato elettronico realizzato da CONSIP s.p.a. per conto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per 
importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi 
presenti nel catalogo inviando una richiesta di offerta (RdO); 

VALUTATO che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico CONSIP 
della Pubblica Amministrazione di prodotti e servizi offerti da una pluralità di 
fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso 
due modalità: 



 ordine diretto d’acquisto (OdA); 

 richiesta di offerta (RdO); 

RILEVATO: 

 che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di 
contratto riguardanti la categoria merceologica del mercato elettronico 
Consip dei beni acquistati; 

 che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante 
provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, 
esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 

DATO ATTO che l’acquisto avverrà tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai 
sensi dell’art. 328 del reg. DPR 207/2010 con la modalità dell’affidamento diretto 
(Ordine diretto di Acquisto – OdA) sul sito www.acquistinretepa.it dove si sono 
individuate le caratteristiche tecniche della fornitura, l’acquisto sarà effettuato 
dal sottoscritto Responsabile del Servizio, abilitato agli acquisti sul portale 
Acquistinretepa.it; 

VISTO che l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 riguardo i lavori sotto soglia prevede 
l’affidamento diretto e la procedura negoziata previa consultazione di un numero 
minimo di operatori economici, a seconda del valore dell’appalto e alla circostanza 
che lo stesso comporti l’acquisizione di forniture/servizi o di lavori, nel rispetto 
del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 
partecipazione di microimprese, piccole e medie imprese. Visto il sito del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) che offre varie tipologie di 
offerte; 

PRESO ATTO del C.I.G., n. B9BC88C98D, attribuito dall’ A.V.C.P. ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

DATO ATTO che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

1. di impegnare a favore della società INCLUOD TEAM s.r.l. con sede a Brescia 
(BS) in Via Cacciamali n.61/i - P.IVA IT02432200984, la somma di € 15.555,00 
iva inclusa, ovvero € 12.750,00 + IVA 22%, a carico dell’apposito capitolo del 
bilancio 1010 (codice bilancio 03.01-1.03.01.02.999) esercizio 2025, ove esiste 
la necessaria disponibilità; 

2. di dare atto che il presente impegno di spesa è assoggettato agli obblighi 
previsti dall’art. 3 della Legge N. 136/2010 e che i codici identificativi di gara 
sono i seguenti: CIG B9BC88C98D; 

3. di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto 
trattasi di ordine tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 



4. di dare atto che la suddetta spesa rientra nel programma dei pagamenti 
compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e delle regole di finanza 
pubblica, e che al pagamento di tali somme si provvederà senza ulteriori atti, 
con annotazione di regolarità sulle relative fatture, ai sensi del vigente 
regolamento di contabilità comunale, e previa verifica della regolarità 
contributiva dell'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:20-12-2025 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 20-12-2025     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


